
1

GOVERNODOESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃOSUPERIOR

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI
GABINETE DAREITORIA

COMISSÃO INSTITUCIONAL DEHETEROIDENTIFICAÇÃO

ORDEMDE SERVIÇONº 008/2024 GR

Divulga convocação para o Procedimento de Heteroidentificação

referente ao Processo Seletivo Unificado (PSU/URCA), semestre

2024/1, Nº EDITAL Nº 006/2023 – GR, A r t e s

V i s u a i s , A r q u i t e t u r a e U r b a n i sm o , C i ê n c i a s

B i o l ó g i c a s , Ciências Econômicas, Ciências Sociais, Direito,

Educação Física, Enfermagem, Engenharia de Produção, Física,

Geografia, História, Letras, Matemática, Medicina, Pedagogia, Química,

Teatro, Turismo e Estradas do Campus Crato, Crajubar, São Miguel,

Barbalha, Juazeiro do Norte e Missão Velha para os candidatos/as

CLASSIFICADOS E CLASSIFICÁVEIS autodeclarados/as

negros/as( pretos/as e pardos/as ) da modalidade de cota Escola Pública

Autodeclarada Étnico-Racial (EPA) e Livre Concorrência Autodeclarada

( ANPI).

CONSIDERANDO a Lei Federal Nº 14.723, de novembro de 2023, que dispõe sobre o ingresso nas

Instituições de Ensino Superior por intermédio de reserva de vagas para pretos, pardos, quilombolas,

indigenas e pessoas com deficiência;

CONSIDERANDO a Resolução CONSUNI Nº 01/2017, que institui o sistema de cotas sociais étnico-

raciais no âmbito da Universidade Regional do Cariri;

CONSIDERANDO a Portaria Normativa nº 04, de 06 de abril de 2018, do Ministério do Planejamento,

Desenvolvimento e Gestão/Secretaria de Gestão de Pessoas, que regulamenta o procedimento de

Heteroidentificação complementar à autodeclaração dos candidatos negros/as;

CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº 07/2022-GR que disciplina o Procedimento de

Heteroidentificação dos candidatos/as classificados/as no referido certamente.



2

RESOLVE:

Art. 1º - Convocar para o Procedimento de Heteroidentificação, referente ao Processo Seletivo Unificado
(PSU/URCA), semestre 2024-1, EDITAL Nº 006/2023 – GR, do Curso de Graduação em Ar t e s
V i s u a i s , A r q u i t e t u r a e U r b a n i sm o , C i ê n c i a s B i o l ó g i c a s , Ciências Econômicas, Ciências
Sociais, Direito, Educação Física, Enfermagem, Engenharia de Produção, Física, Geografia, História, Letras,
Matemática, Medicina, Pedagogia, Química, Teatro, Turismo e Estradas do Campus Crajubar, Barbalha,
Juazeiro do Norte, Campos Sales e Missão Velha, para os candidatos/as CLASSIFICADOS e
CLASSIFICÁVEIS autodeclarados/as negros/as pretos/as e pardos/as da modalidade de cota Escola
Pública Autodeclarada Étnico-Racial e Livre Concorrência Autodeclarada (ANPI)



3

Sessão I - Do procedimento para fins de Heteroidentificação:

Art. 2º Considera-se Procedimento de Heteroidentificação a identificação por terceiros da condição

autodeclarada.

§ 1º O Procedimento de Heteroidentificação será realizado por bancas de aferição criada

especificamente para esse fim, conforme o disposto na Portaria Normativa Nº 04 de 06 de abril de 2018

(Disponível em https://www.in.gov.br/materia/-

/asset_publisher/Kujrw0TZC2Mb/content/id/9714349/do1-2018-04-10-portaria-normativa-n-4-de-6-

de-abril-de-2018-9714345 ).

§ 2º A banca /Comissão de Heteroidentificação e avaliação de autodeclaração de cor/raça destina-se a

análise da condição étnico-racial afirmada pelo/a candidato/a autodeclarado/a negro/a preto/a ou

pardo/a, por meio da Heteroidentificação étnico-racial complementar à autodeclaração.

§ 3º Os membros da Banca de Heteroidentificação assinarão termo de confidencialidade sobre as

informações pessoais dos/as candidatos/as a que tiverem acesso, durante o procedimento de

Heteroidentificação.

§ 4º A Comissão de Heteroidentificação utilizará exclusivamente o critério fenotípico para aferição

complementar da condição autodeclarada pelo candidato por ocasião de inscrição no Processo Seletivo

Unificado, semestre letivo 2024-1, EDITAL Nº 006/2023 – GR.

§ 5º Serão consideradas as características fenotípicas do/a candidato/a ao tempo da realização do

Procedimento de Heteroidentificação.

- Entende-se por fenótipo o conjunto de características físicas do indivíduo, predominantemente a cor

da pele, a textura do cabelo e os aspectos faciais, que permitirão confirmar ou não a autodeclaração.

§ 6º O Procedimento de Heteroidentificação será fotografado e filmado e sua gravação será utilizada

na análise de eventuais recursos interpostos.

§ 7º O/a candidato/a que recusar a realização da fotografia e da filmagem do Procedimento para fins de

Heteroidentificação será automaticamente eliminado.

Sessão II- Do formato , do local e data de aferição:

§ 1º O Procedimento de Heteroidentificação será realizado no Campus Crato - Pimenta (Salão de

Atos), da Universidade Regional do Cariri, no município de Crato nos dias 22, 23, 24, 25 de abril de

2024, iniciando-se às 13:00h e finalizando-se às 17:00, para os Curso de A r t e s

V i s u a i s , A r q u i t e t u r a e U r b a n i sm o , C i ê n c i a s B i o l ó g i c a s , Ciências Econômicas,

Ciências Sociais, Direito, Educação Física, Enfermagem, Engenharia de Produção, Física, Geografia,

https://www.in.gov.br/materia/-/asset_publisher/Kujrw0TZC2Mb/content/id/9714349/do1-2018-04-10-portaria-normativa-n-4-de-6-de-abril-de-2018-9714345
https://www.in.gov.br/materia/-/asset_publisher/Kujrw0TZC2Mb/content/id/9714349/do1-2018-04-10-portaria-normativa-n-4-de-6-de-abril-de-2018-9714345
https://www.in.gov.br/materia/-/asset_publisher/Kujrw0TZC2Mb/content/id/9714349/do1-2018-04-10-portaria-normativa-n-4-de-6-de-abril-de-2018-9714345


4

História, Letras, Matemática, Medicina, Pedagogia, Química, Teatro, Turismo e Estradas do Campus

Crato, Crajubar, São Miguel, Barbalha, Juazeiro do Norte e Missão Velha, segundo cronograma de

execução ( ANEXO A) e desta Ordem de Serviço, que especifica ordem sequencial de apresentação

do candidato/a por dia e horário. O/a candidato/a deverá dirigir-se ao Campus de Crato Pimenta.

§ 2º O/a candidato/a convocado/a, que não comparecer ao Procedimento de Heteroidentificação

será eliminado do processo seletivo.

SESSÃO III- Da deliberação dos resultados do Procedimento de Heteroidentificação

Art. 3º A Comissão de Aferição do Procedimento de Heteroidentificação deliberará pela maioria dos

seus membros, com elaboração de ata e emissão de parecer dos resultados.

§ 1º É vedado à Comissão de Heteroidentificação deliberar na presença dos candidatos.

§ 2º Os resultados do Procedimento de Heteroidentificação serão publicados no Site da URCA,

(http://www.urca.br/portal2/) e Site da Comissão Executiva do Vestibular, www.urca.br/cev (ANEXO

A).

§ 3º Os/as candidatos/as que forem considerados/as inaptos a preencher as vagas de reserva étnico-racial

pela comissão de Heteroidentificação terão sua solicitação de matrícula indeferida no resultado parcial

do procedimento de Heteroidentificação e poderão recorrer administrativamente, com impetração de

recursos de acordo com o Art. 5º desta Ordem de Serviço (OS). Para tanto devem obedecer ao prazo

estipulado no cronograma (Anexo A), desta Ordem Serviço.

SESSÃO IV – Da Fase Recursal

Art. 4º Das decisões da Comissão de Heteroidentificação caberá recurso aos candidatos(as), que

deverão encaminhar a solicitação pelo E-mail comissaoheteroidentificacao22@urca.br , nas datas

apresentadas no Cronograma de execução do Procedimento de Heteroidentificação (ANEXO A).

§ 1º Será previsto Comissão Recursal composta por três integrantes distintos dos membrosda Comissão

de Heteroidentificação.

§ 2º Em suas decisões, a Comissão Recursal deverá considerar a filmagem do procedimento para fins

de Heteroidentificação, o parecer emitido pela Comissão e o conteúdo do recurso elaborado pelo

candidato.

§ 3º Das decisões da Comissão Recursal não caberá recurso administrativo.

http://www.urca.br/portal2/
http://www.urca.br/
mailto:comissaoheteroidentificacao22@urca.br


5

§ 4º Os resultados desta fase serão encaminhados ao candidato /a pela página oficial da URCA

(http://www.urca.br/portal2/) e Site da Comissão Executiva do Vestibular, www.urca.br/cev, de acordo

com cronograma de execução do procedimento de Heteroidentificação (ANEXO A) .

Art. 5º - Esta Ordem de Serviço entra em vigor a partir desta data, ficando revogadas às disposições

em contrário.

Art. 6° - Para os candidatos classificáveis convocados e relacionados no (Anexo C - CLASSIFICÁVEIS)
nessa desta Ordem de Serviço que não estiverem dentro das vagas ofertadas em primeira chamada, a
participação no procedimento de hetereroidentificação não garante a efetivação da matrícula no
respectivo curso de imediato e sim seguindo-se rigorosamente a ordem de classificação segundo a cota
definida.

COMUNIQUE-SE,REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Crato (CE), aos 16 de abril de 2024.

Prof. Dr. João Luiz do Nascimento Mota

Presidente da Comissão Institucional de Heteroidentificação

http://www.urca.br/portal2/
http://www.urca.br/cev


6

ANEXO A - Cronograma de execução do Procedimento de Heteroidentificação. Crato, CE, 2024.

ETAPA PERÍODO

Divulgação da Ordem de Serviço de convocação dos
candidatos/as pelos Sites http://www.urca.br/portal2/ e da
Comissão Executiva do Vestibular ( www.urca.br/cev).

16/04//2024

*Procedimento de Heteroidentificação para os/as candidatos/as.
22 e 23/04/2024
Classificados

A tarde
24 e 25/04//2024
Classificáveis

A tarde
Divulgação do resultado parcial do Procedimento de
Heteroidentificação pelos Sites: http://www.urca.br/portal2/ e
da Comissão Executiva do Vestibular ( www.urca.br/cev ).

29/04//2024

Fase recursal do Procedimento de Heteroidentificação
Solicitação de recursos pelo e-mail:
comissaoheteroidentificacao22@urca.br

02/05//2024

Resultado do Procedimento de Heteroidentificação pós-
recurso/Resultado final pelos Sites: http://www.urca.br/portal2/
e da Comissão Executiva do Vestibular ( www.urca.br/cev )

03/05//2024

COMUNIQUE-SE,REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Crato (CE), aos 16 de abril de 2024.

Prof. Dr. João Luis do Nascimento Mota Presidente

da Comissão Institucional de Heteroidentificação

http://www.urca.br/portal2/
http://www.urca.br/
http://www.urca.br/portal2/
http://www.urca.br/
mailto:comissaoheteroidentificacao22@urca.br
http://www.urca.br/portal2/
http://www.urca.br/


7

0BSERVAÇÃO: CAMPUS PIMENTA E TEATRO E ARTES
- DIA 22/04/2024

A TARDE
23/04/2024 CAMPUS SÃO MIQUEL/ CRAJUBAR/BARBALHA E MISSÃO

VELHA
A TARDE

CLASSIFICADOS -

027 - DIREITO, NOITE, CAMPUS SÃOMIGUEL – CRATO
COTA INSCRIÇÃO NOME
E.P.A. 008288 ANA CAROLINE DOS SANTOS LEITE
E.P.A. 003147 CAUÃ DE OLIVEIRA MOURA E SILVA
E.P.A. 001045 CAUAN PEREIRA DE MELO
E.P.A. 005303 CICERA GLEISE CARDOSO NASCIMENTO
E.P.A. 004086 FERNANDA FERREIRA DA COSTA
E.P.A. 000689 GABRIEL ANDERSON DE OLIVEIRA LOPES
E.P.A. 005419 JOANA DA SILVA LIMA
E.P.A. 004295 MARIA EDUARDA SOARES FERREIRA
E.P.A. 003616 MARIA FERNANDA FELIX DE SOUZA
E.P.A. 007934 MARIA LARISSA DE SOUZA MORAIS
E.P.A. 005804 MAYARA MACHADO PEREIRA
E.P.A. 005033 OTAVIO DA SILVA FERREIRA
E.P.A. 000053 REBECA DA SILVA SOUSA
E.P.A. 008484 RODRIGO SANTOS DE FIGUEIREDO
A.N.P.I. 006396 AMON PINHEIRO RIBEIRO DE SOUZA
A.N.P.I. 001454 ANA TERRA DE AGUIAR FERREIRA
A.N.P.I. 004128 ANDRÉ GOMES DE LIMA
A.N.P.I. 007006 GERALDO BEZERRA NETTO
A.N.P.I. 001487 MATHEUS WENT NASCIMENTO
A.N.P.I. 009083 TASSO JHONATAS DE SOUZA LIMA

035 - CIÊNCIAS ECONÔMICAS, NOITE, CAMPUS PIMENTA - CRATO

COTA INSCRIÇÃO NOME
E.P.A. 004798 AMANDA ALVES DE SOUSA
E.P.A. 006892 ANDRÉIA OLIVEIRA SILVA
E.P.A. 007086 ANTONIO GABRIEL ALVES DA SILVA
E.P.A. 007743 CICERA TALLYA DA SILVA BEZERRA
E.P.A. 008335 GEICIANE ALVES DE OLIVEIRA
E.P.A. 006996 GLEYCE ANNE ARRAIS DA SILVA
E.P.A. 008877 JAMILLY LAUANY SANTOS ALMEIDA
E.P.A. 009042 JONAS EDUARDO BARROS MEDEIROS
E.P.A. 004188 MARCOS VINICIUS PEREIRA AMARO



8

E.P.A. 000007 MARIA LETÍCIA FIGUEIREDO NOGUEIRA SILVA
E.P.A. 006248 RITA LETÍCIA DE ALENCAR DIAS
E.P.A. 004258 VILKER AUGUSTO GALVÃO DE SOUSA
E.P.A. 007364 WESLEY SOARES DANTAS
E.P.A. 008992 WISMÊNIA SOUZA ESTANISLAU
A.N.P.I. 008884 EMANUEL LEVI DE SOUSA
A.N.P.I. 000708 RAISSA DA SILVA LIMA

043 - GEOGRAFIA, NOITE, CAMPUS PIMENTA - CRATO
COTA INSCRIÇÃO NOME
E.P.A. 002332 ALESSANDRO FELIX SOUSA
E.P.A. 005158 ANA LIVIA VENCESLAU DOS SANTOS
E.P.A. 000097 CARLOS DANIEL DOS SANTOS MACIEL
E.P.A. 004146 CÍCERO IARLEY LOPES DOS SANTOS
E.P.A. 004190 DAVI SILVA CALDAS
E.P.A. 001646 ERMESON RODRIGUES DA SILVA
E.P.A. 006223 GABRIEL DE LIMA LUCAS
E.P.A. 006601 JOAO VICTOR DE SOUZA FERNANDES
E.P.A. 007710 JOSE VICTOR CARTAXO LEITE
E.P.A. 005964 LUIZ FERNANDO ELIAS MACEDO
E.P.A. 007789 MARIANA DA CONCEICAO SANTANA
E.P.A. 004395 MARÍLIA EMILLY DA SILVA FERREIRA
E.P.A. 007719 VINICIUS GALDINO RODRIGUES
A.N.P.I. 006449 FABIANA DA SILVA RIBEIRO

051 - HISTÓRIA, NOITE, CAMPUS PIMENTA - CRATO
COTA INSCRIÇÃO NOME
E.P.A. 004714 ALEX ROCHA CAVALCANTE
E.P.A. 001884 ANA PRISCILA FURTADO MARTINS
E.P.A. 007083 CLEDSON KAIKY FEITOSA DA SILVA
E.P.A. 005832 FELIPE FRANCISCO DOS SANTOS
E.P.A. 007095 JOÃO GABRIEL FERREIRA DA SILVA
E.P.A. 005356 JOSE ISAU DOS SANTOS BRAGA
E.P.A. 008355 JOSÉ WAGNER DE MENEZES SOUSA
E.P.A. 003813 LÍDIA GOMES DUARTE MACHADO
E.P.A. 008025 MARIA GABRIELA DOS SANTOS
E.P.A. 007918 MARRONE BRITO DE SOUSA
E.P.A. 003538 POLIANNE LINO ALENCAR
E.P.A. 004195 SARA FURTADO SOUSA DE OLIVEIRA
E.P.A. 006693 SARA REIS SILVA
E.P.A. 006958 WENDEL OLIVEIRA SANTOS
A.N.P.I. 006607 ANTONIO GEBSON FERREIRA OLIVEIRA
A.N.P.I. 000484 CLARA LILIAN TAVARES FREIRE



9

A.N.P.I. 007802 DAVI DE MELO LIMA
A.N.P.I. 000301 FRANCIELY DOS SANTOS PEREIRA
A.N.P.I. 000027 JOYCE DE LIMA SOBREIRA
A.N.P.I. 008007 MARIA BEATRIZ PEREIRA LIMA

06X - LETRAS (LÍNGUA PORTUGUESA), NOITE, CAMPUS PIMENTA -
CRATO

COTA INSCRIÇÃO NOME
E.P.A. 006550 ANA KARINE ALVES PAGE
E.P.A. 001456 EMANOEL DE OLIVEIRA QUARESMA
E.P.A. 006079 EXPEDITA NAIARA DA SILVA SOARES
E.P.A. 007817 ILANA PEREIRA DO NASCIMENTO
E.P.A. 008168 JULIANA NUNES FARIAS
E.P.A. 007792 LUCIVANIA DA SILVA SOUSA
E.P.A. 003972 MAÍRA JÚLYA RODRIGUES MARTINIANO
E.P.A. 003032 MARIA DA CONCEIÇÃO CAVALCANTE DOS SANTOS
E.P.A. 007752 MARIA HELENA LIMA DOS SANTOS
A.N.P.I. 004291 ANA KAROLAYNNE JANUÁRIO FERREIRA
A.N.P.I. 008437 ANA RAYANE LOPES DA SILVA
A.N.P.I. 007015 CAROLINE MELO E NOBRE
A.N.P.I. 003170 EVERALDO VITORINO DOS SANTOS
A.N.P.I. 004520 WESLEY RANNEY DE SOUZA NUNES

078 - PEDAGOGIA, NOITE, CAMPUS PIMENTA - CRATO
COTA INSCRIÇÃO NOME
E.P.A. 008045 ANA LÍVIA RODRIGUES FREITAS
E.P.A. 008184 ANA LUCIA SOUSA TEIXEIRA
E.P.A. 007115 EDUARDO ALVES DAMASCENO
E.P.A. 001029 FRANCIANY SILVA MATOS
E.P.A. 008622 INGRID VITORIA ALVES DO NASCIMENTO
E.P.A. 005621 ISAAC DE OLIVEIRA CANDIDO
E.P.A. 005013 JOSEFA THAYNÁ NASCIMENTO ELIS
E.P.A. 002871 LUCIELE GONÇALVES COSTA
E.P.A. 001274 MARIA AMANDA SANTOS AQUINO
E.P.A. 006783 MARIA ESTEFANNY SANTANA DOS SANTOS
E.P.A. 001908 MARIA HELENA SILVA PEREIRA
E.P.A. 004491 MARIA LUCIANA AMARO FÉLIX
E.P.A. 002451 MARILENE SILVA FAUSTINO
E.P.A. 008640 TAINA DO NASCIMENTO CARDOSO
A.N.P.I. 007860 ANA PAULA CARVALHO NAZARIO
A.N.P.I. 006082 CICERO RUAN GONÇALVES BARBOSA
A.N.P.I. 003314 EUGÊNIA MARIA DA SILVA SEBASTIÃO
A.N.P.I. 008968 JOSÉ NILTON DA SILVA
A.N.P.I. 006959 MARIA UISLÊNIA DO NASCIMENTO SANTOS



10

A.N.P.I. 004739 MARIA VITÓRIA PEREIRA DE SOUZA

094 - ESTRADAS (TECNOLÓGICO), NOITE, CAMPUS CRAJUBAR -
JUAZEIRO DO

COTA INSCRIÇÃO NOME
E.P.A. 005369 ANA CRISTINA DA SILVA
E.P.A. 006576 FRANCISCO ROBSON SILVA GOMES
E.P.A. 006231 JOÃO VERLÊILTON NASCIMENTO DA ROCHA
E.P.A. 003245 KAYNAN BARROS DE SOUSA
E.P.A. 000430 MARCOS BRENO PEREIRA INÁCIO
E.P.A. 004122 SAMUEL DIAS DA SILVA
E.P.A. 007093 TADEU AUGUSTINHO PEREIRA
A.N.P.I. 006999 TARCÍZIO CARLOS SENA DE ARAÚJO

124 - DIREITO, TARDE, CAMPUS PIMENTA - CRATO
COTA INSCRIÇÃO NOME
E.P.A. 007986 ANDERSON CAUÊ SALES AMORIM
E.P.A. 005256 ANITA MIRELLE MELO DOMICIANO
E.P.A. 006464 ANTONIO DARLAN DE ARAÚJO LOPES
E.P.A. 008037 GIOVANNA MOREIRA DE FREITAS
E.P.A. 004050 GRAZIELLE SILVESTRE SILVA
E.P.A. 005292 KAUAN TAVARES PEREIRA LUCIO
E.P.A. 005264 LARISSA MARIA DE CARVALHO
E.P.A. 000168 LORENA DOS SANTOS FELIX
E.P.A. 003791 LORENA SIEBRA LIMA
E.P.A. 005523 MARIA YASMIM DA CRUZ SANTANA
E.P.A. 005208 MARISA GOMES DE OLIVEIRA
E.P.A. 007847 NAUBERTH DE ARAUJO ALMEIDA
E.P.A. 004229 RAYSSA GABRIELLY SILVA AVELINO
E.P.A. 000041 REBECA MAYSA LAURENTINO MARTINS
A.N.P.I. 008665 AMABILI VITÓRIA MONTEIRO FEITOSA
A.N.P.I. 002566 FÁTIMA AIDA OLIVEIRA DE SOUZA LUNA
A.N.P.I. 004238 JÚLIA MACÊDO DE SOUZA
A.N.P.I. 009056 LARISSA COELHO VIEIRA
A.N.P.I. 006935 NICOLAS BEZERRA FREITAS
A.N.P.I. 006877 PEDRO VITOR DA SILVA BALBINO

132 - CIÊNCIAS ECONÔMICAS, MANHÃ, CAMPUS PIMENTA - CRATO
COTA INSCRIÇÃO NOME
E.P.A. 007353 ANDREZA MARIA SOUZA SILVA
E.P.A. 001903 ANGELA VITÓRIA DA SILVA VITURINO
E.P.A. 007494 CICERO MAURICIO DA SILVA LIMA
E.P.A. 007783 GABRYELE PEREIRA BORGES
E.P.A. 005856 JUSSARA EULINA QUERINO



11

E.P.A. 007105 MARIA GABRIELA ALVES FREITAS
E.P.A. 001718 MARIA RAISSA DA SILVA
E.P.A. 004444 NAIRA GABRIELE SOARES PEREIRA
E.P.A. 003793 PEDRO HENRIQUE FERNANDES BEZERRA
E.P.A. 001453 THALITA PEREIRA DA SILVA
A.N.P.I. 007492 EXPEDITO FAGNER DE SOUZA CARVALHO
A.N.P.I. 003350 JOÃO VITOR ARAÚJO DE SOUSA

140 - GEOGRAFIA, MANHÃ, CAMPUS PIMENTA - CRATO
COTA INSCRIÇÃO NOME
E.P.A. 006170 DANIELY GONÇALVES DE OLIVEIRA
E.P.A. 006587 JOSE ANDRE ALVES DE SOUSA
E.P.A. 005740 JOYCI BATISTA DOS SANTOS
E.P.A. 000845 LUANA NERES DE LIMA
A.N.P.I. 005394 LUIZ FELIPE FELIX LIMA

159 - CIÊNCIAS SOCIAIS, NOITE, CAMPUS PIMENTA - CRATO
COTA INSCRIÇÃO NOME
E.P.A. 001501 ANA REBECA DA SILVA DAMASCENO
E.P.A. 002615 CÍCERA CAMILA NUNES DA SILVA
E.P.A. 004799 DARLA NATANAELE BARBOSA NOVAIS
E.P.A. 004027 ESPEDITO KAUAN ABILIO CORREIA
E.P.A. 004180 FRANCISCO RADILSON DA SILVA OLIVEIRA
E.P.A. 008449 KANANDA BATISTA DUARTE
E.P.A. 000709 MARYANE MORAIS NEPOMUCENO
E.P.A. 007444 RAYANNY CONCEIÇÃO PEREIRA
E.P.A. 002874 VITÓRIA SAMARA DA SILVA
A.N.P.I. 003826 JOSÉ CLÁUDIO SANTOS LOPES FILHO
A.N.P.I. 001930 RAONYWILLI DOS SANTOS FERREIRA

167 - MATEMÁTICA, NOITE, CAMPUS CRAJUBAR - JUAZEIRO DO NORTE
COTA INSCRIÇÃO NOME
E.P.A. 004702 MARIA FERNANDA DOS SANTOS DO NASCIMENTO
E.P.A. 007498 DAVID JUNIOR DE QUEIROZ LIMA
E.P.A. 005161 FELIPE DE BRITO JUSTINO
E.P.A. 007047 FERNANDA DO NASCIMENTO SILVA
E.P.A. 003452 FRANCISCO RYAN LACERDA DOS SANTOS
E.P.A. 004729 GABRIEL FERREIRA ARAUJO
E.P.A. 006171 JOÃO VICTOR MONTE DOS SANTOS
E.P.A. 005846 JOSE DIOGO FURTADO
E.P.A. 005786 JOSE WILKER COSTA DOS SANTOS
E.P.A. 007640 LARA CRISTINA DE SOUSA
A.N.P.I. 002582 JOÃO MARCOS COSTA DA SILVA
A.N.P.I. 004104 VICTOR MURIELLY GOMES MATEUS



12

175 - ENGENHARIA DE PRODUÇÃO, MANHÃ/TARDE, CAMPUS
CRAJUBAR -

COTA INSCRIÇÃO NOME
E.P.A. 004712 BRENDHA ALMEIDA SOARES
E.P.A. 008375 ANA RAISSA DE SOUSA OLIVEIRA
E.P.A. 004942 ANTÔNIO AUGUSTO SILVA AGOSTINHO
E.P.A. 004685 CARLA VITORIA SILVA FERREIRA
E.P.A. 004557 CARLOS EDVIN CEZARIO E MATOS
E.P.A. 004107 EVELLYN NATANIELLY VASQUES DA SILVA
E.P.A. 000695 GUSTAVO AMORIM RODRIGUES
E.P.A. 007094 JOEMERSON RAMOS UMBELINO
E.P.A. 004843 JOSÉ RONALD DE ARRUDA TARGINO
E.P.A. 008483 MARIA ELIZABETH DE SOUSA FERREIRA
E.P.A. 001883 MARIA JULIA SOUZA PEREIRA
E.P.A. 008480 MARIA MILENA BATISTA EVANGELISTA
E.P.A. 000939 RAISSA TAVEIRA NEVES
E.P.A. 008465 WEVILY DE SOUSA PEREIRA
A.N.P.I. 005110 CAMILA RODRIGUES DE ALMEIDA
A.N.P.I. 003986 CAUA FELIX DE SOUSA
A.N.P.I. 004644 JOSE ADELMO SIMPLÍCIO DA SILVA
A.N.P.I. 007589 LUIS FELIPE NASCIMENTO NUNES
A.N.P.I. 005916 MARIA ELIZABETE BARBOSA FERREIRA
A.N.P.I. 005559 RENAN MACHADO MIRANDA DE MACEDO

183 - ENFERMAGEM, MANHÃ/TARDE, CAMPUS PIMENTA - CRATO
COTA INSCRIÇÃO NOME
E.P.A. 007687 ANA CAROLINY SOUSA ALVES
E.P.A. 004396 CICERA THAYS DE SOUZA LEITE
E.P.A. 001787 ELLEN JANUARIO FREITAS
E.P.A. 004178 FRANCISCO GLAUCON CARTAXO DANTAS
E.P.A. 002106 GRAZYELE RIBEIRO DOS SANTOS
E.P.A. 004746 HELENA VICTORIA PEREIRA GONÇALVES
E.P.A. 007033 LUANA DA SILVA VIEIRA
E.P.A. 004248 LUCAS EDUARDO LEITE BONIFÁCIO
E.P.A. 003622 RAYNARK BARBOSA OLIVEIRA
E.P.A. 008456 TÁRCILA MARIA ALEXANDRE LEITE
A.N.P.I. 006611 ISRAEL FELIX NASCIMENTO DE LIMA
A.N.P.I. 004511 JOSÉ CARVALHO PINHEIRO DUARTE
A.N.P.I. 008248 JULIA MARIA DE ANDRADE MENESES
A.N.P.I. 002479 VINÍCIUS LOPES FREITAS



13

191 - HISTÓRIA, MANHÃ, CAMPUS PIMENTA - CRATO
COTA INSCRIÇÃO NOME
E.P.A. 000841 ANTONIO FABRICIO MOREIRA DE OLIVEIRA
E.P.A. 004750 APARECIDA EVELLYN CARNEIRO DA SILVA
E.P.A. 005223 CARINA LEITE SOUSA
E.P.A. 007150 CICERO FELIPE VIEIRA DA SILVA
E.P.A. 003374 IADA MANNE FELIX SANTOS
E.P.A. 005640 JESSICA DE SOUSA RODRIGUES
E.P.A. 004680 JOSE EVANDRO FIDELES DA SILVA
E.P.A. 008965 KAILANE BEZERRA SILVA
E.P.A. 003279 TALITA DA SILVA ANDRADE
A.N.P.I. 007718 ESTER DO NASCIMENTO SOARES GRANGEIRO
A.N.P.I. 007638 JOSÉ MATEUS MELO BORGES
A.N.P.I. 003847 KAMYLLI CONCEIÇÃO FARIAS BARRETO
A.N.P.I. 008292 LUIZ EDUARDO ALVES MATIAS
A.N.P.I. 008401 MAXMILIANO DA SILVA AMARO
A.N.P.I. 003400 SARA MARIA GONÇALVES FERREIRA TORRES

205 - LETRAS (LÍNGUA INGLESA), MANHÃ, CAMPUS PIMENTA - CRATO
COTA INSCRIÇÃO NOME
E.P.A. 003777 CARLOS YURI PEREIRA DA SILVA
E.P.A. 000938 CICERA MICHELE ALVES DE ALMEIDA
E.P.A. 004463 FERNANDA EVELYN NUNES DOS SANTOS
E.P.A. 000219 MARIA EDUARDA GONÇALVES SUASSUNA DE OLIVEIRA
E.P.A. 008588 MARIA ISABELY ALVES DE ALENCAR
A.N.P.I. 006747 DANIEL DA SILVA PINHEIRO
A.N.P.I. 006809 GABRIELLY LEANDRO DA SILVA
A.N.P.I. 003284 MIRELLY VERÍSSIMO QUIRINO

213 - PEDAGOGIA, MANHÃ, CAMPUS PIMENTA - CRATO
COTA INSCRIÇÃO NOME
E.P.A. 006234 ANA CAROLINA NUNES TERTO
E.P.A. 004949 ANA LÍDIA DE MELO SOUSA
E.P.A. 006193 ANNA NICY PEREIRA MARTINS
E.P.A. 005795 APARECIDA FERNANDES DA SILVA
E.P.A. 004528 CARLOS HENRIQUE FREIRE ROSAS
E.P.A. 004687 CAROLINA MARIA SILVA FERREIRA
E.P.A. 003747 GABRIEL TRAJANO FEITOSA
E.P.A. 005789 LARISSA DA SILVA SOUSA
E.P.A. 005188 LARISSA SOUSA COSTA
E.P.A. 003635 LIDIANE SANTOS SILVA
E.P.A. 002574 MARIA LIZANDRA MOREIRA DE SOUZA
E.P.A. 004049 MIRIAN DOS SANTOS BERNARDO



14

E.P.A. 008467 NICOLI MERCÊS SANTOS
E.P.A. 005785 RANIELI SILVA SOUSA
A.N.P.I. 008044 CARLOS EDUARDO CARDOSO GOMES
A.N.P.I. 007855 DENISE CAVALCANTE SARAIVA
A.N.P.I. 008989 GRAZIELLY LOPES
A.N.P.I. 002573 RITA MABEL DA SILVA SOUZA
A.N.P.I. 003498 SAMANTA DOS SANTOS NOGUEIRA
A.N.P.I. 001993 YNGRID SALES DA COSTA

256 - CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, NOITE, CAMPUS PIMENTA - CRATO
COTA INSCRIÇÃO NOME
E.P.A. 004809 CARLOS VINICIUS JUCA FURTADO MULATO
E.P.A. 007726 DAISY DE MENEZES DANTAS
E.P.A. 005472 ÊMILY DO NASCIMENTO RODRIGUES
E.P.A. 000325 ESMERINDA NAYLHA DA SILVA
E.P.A. 004478 JOÃO LUCIO SANTIAGO NETO
E.P.A. 003415 JOAO VITOR BEZERRA ARAUJO FERREIRA
E.P.A. 004200 JOSEFA GABRIELADOS SANTOS DIAS
E.P.A. 005317 MARCELO AUGUSTO FERREIRA BENJAMIM
E.P.A. 008912 MARIA CLARA GONÇALVES FERNANDES
E.P.A. 001711 MARIA EDUARDA ALVES SILVA
E.P.A. 007985 MARIA ISABELLY DE SOUSA MOREIRA
E.P.A. 002050 NAYSNARA SARAIVA DOS SANTOS
E.P.A. 005081 PAULO EDUARDO OLIVEIRA SILVA
E.P.A. 005499 PEDRO GABRIEL FELIPE
A.N.P.I. 005729 CRISTIAN ALESSANDRO SIMIÃO DIONIZIO JACÓ
A.N.P.I. 006034 ENOQUE RODRIGO SILVA ALCANTARA
A.N.P.I. 008323 JOSÉ DAVI DE SOUSA FELICIO
A.N.P.I. 008004 MARIA BIANCA PEREIRA LIMA

264 - CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, MANHÃ/TARDE, CAMPUS PIMENTA -
CRATO

COTA INSCRIÇÃO NOME
E.P.A. 005221 ANA KAUANE ISIDORO DA SILVA
E.P.A. 004945 ANGELA DA SILVA BATISTA
E.P.A. 003877 FRANCISCO IAN DA SILVA MOURA
E.P.A. 005196 HUDSON DOS SANTOS FERREIRA
E.P.A. 002921 ISAAC GONÇALVES CORDEIRO
E.P.A. 003973 KALLINY DE FREITAS FRANÇA
E.P.A. 000819 LUANA PEQUENO DA SILVA BRITO
E.P.A. 008034 LUCAS EMANUEL CANDIDA DA COSTA GOMES
E.P.A. 002486 MARIA EDUARDA DOS SANTOS COSTA
E.P.A. 006510 MARIA JULIA GOMES DOS SANTOS
E.P.A. 008997 MÍRIAN NERI TEIXEIRA



15

E.P.A. 008450 PALOMA KELLEN LINO CORDEIRO
E.P.A. 004925 PEDRO SUED E SILVA FERNANDES PEREIRA
E.P.A. 004385 REGINALDO RODRIGUES SOUZA
A.N.P.I. 008743 EMILY SILVA DE ANDRADE
A.N.P.I. 007861 MARIA JENIELLY BENTO DA SILVA
A.N.P.I. 001617 MILENA LOPES LIMA
A.N.P.I. 007412 REINALDO NUNES DOS SANTOS
A.N.P.I. 005887 RUDGERRAMOS PEREIRA DE LIMA
A.N.P.I. 000894 WESLLEY ALVES BATISTA

272 - EDUCAÇÃO FÍSICA, TARDE, CAMPUS PIMENTA - CRATO
COTA INSCRIÇÃO NOME
E.P.A. 005815 ANA ALICE DE OLIVEIRA COELHO
E.P.A. 005693 ANA CLARA LEMOS FERREIRA
E.P.A. 004346 ANA LIDIA PEREIRA BORGES
E.P.A. 008415 ANA LUIZA DE ARAÚJO MATOS RODRIGUES
E.P.A. 004426 ARTHUR ANSELMO DE CASTRO
E.P.A. 001661 CAIO RODRIGO DIAS LUIZ
E.P.A. 003256 DALILA MAYANNA ANTERO DA SILVA
E.P.A. 005402 EVILY CRISTINA DE LIMA
E.P.A. 005564 KAUÃ CRUZ CAMPOS
E.P.A. 005854 LEANDRO DOS SANTOS NASCIMENTO
E.P.A. 005314 MANOEL VITOR FURTUNATO GONÇALVES
E.P.A. 003965 MARIA EMILLY DA SILVA OLIVEIRA
E.P.A. 008675 MARIA LUIZA DA SILVA SANTOS
E.P.A. 008447 NICOLE DOS SANTOS DIONISIO
A.N.P.I. 006887 ANA STELLA CASTRO SILVA
A.N.P.I. 004294 BEATRIZ ALVES GOMES DOS SANTOS
A.N.P.I. 008406 DAVI BEZERRA VENTURA DE MORAIS
A.N.P.I. 005783 DAVID BRUNO ESMERALDO ALENCAR GOMES
A.N.P.I. 000866 EXPEDITO KLAIVERT GUIMARÃES DE MACEDO
A.N.P.I. 006370 LAYSON XAVIER PEREIRA

76X - FÍSICA, MANHÃ/TARDE, CAMPUS CRAJUBAR - JUAZEIRO DO
NORTE

COTA INSCRIÇÃO NOME
E.P.A. 007201 DANIELE FERNANDES DIAS
E.P.A. 001265 FRANCISCO KAIQUE SOARES DA SILVA
E.P.A. 001866 MAXSUEL DA SILVA LIMA
E.P.A. 002256 PAULA CRISLAYNE PEREIRA ROSENO
E.P.A. 006271 PEDRO HENRIQUE BATISTA DE JESUS
E.P.A. 005277 VICTOR GABRIEL BRITO DOS SANTOS



16

85X - LETRAS, NOITE, CAMPUS CAMPOS SALES
COTA INSCRIÇÃO NOME
E.P.A. 004386 ANGELA MARIA CANDIDO SOARES
E.P.A. 005954 DANIELA DE OLIVEIRA MAGALHAES
E.P.A. 009052 DANILA CUSTODIO DA SILVA LIMA
E.P.A. 003881 MARIA CÍCERA VELOZO DE ALENCAR
E.P.A. 002108 MARIA LUIZA SOARES DE ALENCAR
E.P.A. 006521 RAISSA DE SOUSA
E.P.A. 001815 SIDNEI MANOEL DE SOUSA SILVA

868 - MATEMÁTICA, NOITE, CAMPUS CAMPOS SALES
COTA INSCRIÇÃO NOME
E.P.A. 002161 KETYLY FERNANDA CORREIA DE LIMA
A.N.P.I. 003495 ANA JULIA PEREIRA DE LIMA

876 - CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, NOITE, CAMPUS CAMPOS SALES
COTA INSCRIÇÃO NOME
A.N.P.I. 004650 CLAUDINEIDE DA SILVA MARCAL
A.N.P.I. 006857 FRANCISCA KELLY DA SILVA SOUSA

884 - CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, NOITE, CAMPUS MISSÃO VELHA
COTA INSCRIÇÃO NOME
E.P.A. 008272 ANALICE DOS SANTOS SAMPAIO
E.P.A. 004583 ELOISA RICARTE PEREIRA FIGUEIREDO
E.P.A. 007705 JANIELE GONCALVES FERREIRA
E.P.A. 003011 JOSÉ CICERO RODRIGUES MAXIMIANO
E.P.A. 006191 KETSIA KAUANNY GONCALVES SOUSA
E.P.A. 007561 MARIA SANDRA VIVIANE PEREIRA DE SOUSA
E.P.A. 007098 MIRELLY ALVES DIAS PINHEIRO
A.N.P.I. 003518 CICERO WANDELEY FIGUEIRA DA SILVA
A.N.P.I. 007081 GABRIEL MIRANDA DO NASCIMENTO
A.N.P.I. 004961 RIVAELE DA SILVA FARIAS

892 - LETRAS, NOITE, CAMPUS MISSÃO VELHA
COTA INSCRIÇÃO NOME
E.P.A. 005845 CAMILLY TAMIRES DE MELO
E.P.A. 004201 CLARA DEILANY SANTANA DE SOUZA
E.P.A. 002655 RICARDO PEREIRA BERNARDO
A.N.P.I. 002913 LUCIA DAMACENO SOUSA DE OLIVEIRA
A.N.P.I. 000858 TATIANE LOURENÇO ROCHA



17

906 - ARTES VISUAIS, MANHÃ, CRATO
COTA INSCRIÇÃO NOME
E.P.A. 007977 ANA FABRÍCIA PEREIRA DA SILVA
E.P.A. 003351 ANA IZA LOPES DA SILVA
E.P.A. 001228 FRANCISCO CAIO MARIANO CARVALHO
E.P.A. 000936 FRANCISCO JONAS SOARES DE MORAES
E.P.A. 004073 MARIA CLARA COSTA DOS SANTOS
E.P.A. 005285 MARIA EVELYN DA SILVA LIMA
E.P.A. 004613 MARIA TAINÁ CABOCLO DO NASCIMENTO
E.P.A. 006014 SAMUEL HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES
A.N.P.I. 006207 ANNA JULIA PESSOA BATISTA
A.N.P.I. 000980 MARIA LARICIA GONÇALVES FONSECA
A.N.P.I. 004826 PEDRO YKARO DA SILVA ALVES
A.N.P.I. 005848 VINICIUS FERNANDES ROMÃO

914 - TEATRO, MANHÃ, CRATO
COTA INSCRIÇÃO NOME
E.P.A. 003888 SARAH BIANNCA FEITOSA MOURA



18

CLASSIFICÁVEIS -

0BSERVAÇÃO: CAMPUS PIMENTA DIA 24/04/2024
A TARDE

25/04/2024 CAMPUS SÃO MIQUEL/ CRAJUBAR/BARBALHA E MISSÃO
VELHA

027 - DIREITO, NOITE, CAMPUS SÃO MIGUEL - CRATO
COTA INSCRIÇÃO NOME

E.P.A. 008525 ALANNA FEITOSA DE OLIVEIRA

E.P.A. 001679 ALVARO FELIPE DA SILVA

E.P.A. 007157 ALZIRA MARIA ALVES DE SOUSA

E.P.A. 000310 ANA CARLA VIEIRA DA SILVA

E.P.A. 002632 ANA CAROLINE SILVA SOUSA

E.P.A. 004477 ANA LÚCIA RODRIGUES

E.P.A. 001603 ANA PAULA RIBEIRO DE MOURA

E.P.A. 007805 ANTONIO WESDLLEY DINIZ IDELFONSO

E.P.A. 007579 CARLO ALEHANDRO MENDE DE LIMA

E.P.A. 003149 CICERO GUILHERME GONÇALVES DE QUEIROZ

E.P.A. 007360 CÍCERO MATEUS DANTAS MARINHO

E.P.A. 002898 DAIANE FURTADO DA SILVA

E.P.A. 004283 ELLEN JOANA DIAS TAVARES

E.P.A. 002495 FELIPE DOMICIANO DUARTE

E.P.A. 005769 FRANCISCO ALEX LAURENTINO MACEDO

E.P.A. 003517 GISELLY INGRID DE FREITAS LIMA

E.P.A. 002949 GUSTAVO SOARES PALMEIRAS

E.P.A. 000660 ISABELLE BARBARA BATISTA ALEXANDRE

E.P.A. 007858 ISADORA DOS SANTOS PEREIRA

E.P.A. 004749 JAIME FREDSOM MATEUS DA SILVA

E.P.A. 007173 JOÃO PAULO DE OLIVEIRA JUNIOR

E.P.A. 003638 JOAQUIM RIAN ALVES FEITOSA

E.P.A. 003871 JONAS ALVES DA SILVA

E.P.A. 004813 JOSÉ ALEX FREIRE DE OLIVEIRA

E.P.A. 005301 JULIA LETÍCIA SILVA MUNIZ

E.P.A. 003391 KARINE LINHARES FERNANDES

E.P.A. 004585 KAWAN CARLOS SIQUEIRA BARBOSA

E.P.A. 007265 LUAN CARLOS AVELINO DOS SANTOS



19

E.P.A. 000503 LUANDERSON GONÇALVES DE ANDRADE SILVA

E.P.A. 003653 LUIZ HENRIQUE RODRIGUES CUNHA

E.P.A. 008758 LUIZIANY FIDELES DE SOUZA

E.P.A. 004179 MARIA ALANE ALVES DE SOUZA

E.P.A. 004097 MARIA EDUARDA NOGUEIRA DE SOUZA

E.P.A. 002952 MARIA KEWRY DA SILVA PEREIRA

E.P.A. 001715 MARIA LÍVIA DOS SANTOS SOUSA

E.P.A. 008107 MARIA LUIZA ALFREDO FELICIO

E.P.A. 004118 MATEUS SIMPLÍCIO DANTAS

E.P.A. 005659 MINELLY ÂNGELA MENDES DA SILVA

E.P.A. 008108 REGINA EDUARDA DE SOUSA

E.P.A. 004551 SAMILLY PEREIRA DOS SANTOS

E.P.A. 006470 VITÓRIA ALESSANDRA LIMA DOS SANTOS

A.N.P.I. 002906 ALEXCIA VITÓRIA CARDOSO XENOFONTE

A.N.P.I. 007898 BÁRBARA VITÓRIA DA SILVA EUGÊNIO FERREIRA

A.N.P.I. 004935 CÍCERO CAUÃ ALVES DA SILVA

A.N.P.I. 000788 CICERO EDGLEY DA SILVA OLIVEIRA

A.N.P.I. 007721 EDUARDO VIEIRA DE ALENCAR

A.N.P.I. 006613 ESTEVÃO FELIPE DOS SANTOS DIAS

A.N.P.I. 008999 ISADORA DO AMARAL ANDRÉ

A.N.P.I. 002210 JOSÉ ANTENOR DAMASCENO SILVA

A.N.P.I. 000598 JOSE WILSON DA SILVA GOMES JUNIOR

A.N.P.I. 001032 JULIO CESAR DOS SANTOS OLIVEIRA

A.N.P.I. 003577 LARYSSA DA SILVA SOUZA

A.N.P.I. 004419 MÁRCIO VIDAL DA LUZ

A.N.P.I. 002410 MARIA CLARA NERES DIAS DE SOUZA

A.N.P.I. 001490 PEDRO LUCAS DA SILVA OLIVEIRA

A.N.P.I. 001196 VYCTOR HUGO MENEZES PINHEIRO

A.N.P.I. 001073 WANDERSON DA SILVA SOUZA

035 - CIÊNCIAS ECONÔMICAS, NOITE, CAMPUS PIMENTA -

CRATO
COTA INSCRIÇÃO NOME

E.P.A. 007070 ANTONIO ARTUR GONÇALVES ISIDIO

E.P.A. 008300 CICERO YURE PEREIRA LIMA

E.P.A. 004135 DAVID LOHAN DA SILVA RAMALHO

E.P.A. 007085 MARIA LUCIENE VITALINO DOS SANTOS OLIVEIRA



20

E.P.A. 004494 PAULO GABRIEL DA SILVA

E.P.A. 004037 YURY PEREIRA DE AZEVEDO

051 - HISTÓRIA, NOITE, CAMPUS PIMENTA - CRATO
COTA INSCRIÇÃO NOME

E.P.A. 008550 MARIA AYONARA DE OLIVEIRA SANTOS

E.P.A. 006432 : MATEUS DE BARROS MARTINS

E.P.A. 007075 ALISSON ALVES PEREIRA

E.P.A. 007797 ANTONIO EMANOEL DE SOUZA OLIVEIRA

E.P.A. 004711 DAVID OLIVEIRA DA SILVA

E.P.A. 002789 GUSTAVO FELIPE

E.P.A. 004112 LEVI OLIVEIRA MASSARANDUBA

E.P.A. 003839 MARIA JAQUELINE BARRETO CAVALCANTE

E.P.A. 000962 PEDRO HENRIQUE FEITOSA SOARES

E.P.A. 003489 WIANE TEMOTEO DA SILVA

078 - PEDAGOGIA, NOITE, CAMPUS PIMENTA - CRATO
COTA INSCRIÇÃO NOME

E.P.A. 002876 ALEXANDRA FEITOSA SILVA

E.P.A. 001424 ANA FELIX VITORINO

E.P.A. 001410 ANTONIO JOSE LEITE PEREIRA

E.P.A. 002034 CÍCERA VITÓRIA OLIVEIRA ALENCAR

E.P.A. 005671 FLAVIA LEITE DOS SANTOS

E.P.A. 004437 GRAZIELE RODRIGUES RIBEIRO

E.P.A. 001631 HELLIS RAYANE SOUSA MARTINS

E.P.A. 007082 JAMYLLI AMORIM AQUINO

E.P.A. 005971 LEANDRO JOSÉ DE SOUSA RODRIGUES

E.P.A. 008579 MARIA EDCLYCIA DA SILVA SANTOS

E.P.A. 004695 MARIA EDUARDA LUCAS AGOSTINHO

E.P.A. 004315 MARIA VITORIA QUEZADO

E.P.A. 003852 THIAGO ALVES DA SILVA

124 - DIREITO, TARDE, CAMPUS PIMENTA - CRATO
COTA INSCRIÇÃO NOME

E.P.A. 000354 ADRIANA REBECCA SILVA VIEIRA

E.P.A. 007577 ALICE MARIA DA COSTA E COSTA

E.P.A. 000465 ANA BEATRIZ SOARES AMORIM

E.P.A. 008017 ANA CAROLINA PEREIRA LIMA



21

E.P.A. 002354 ANA IARA GUEDES MACÁRIO

E.P.A. 008060 ANA JÚLIA FIDELES SILVA

E.P.A. 004800 ANA VITORIA DOS SANTOS SILVA

E.P.A. 001574 ANA VITORIA SOUSA TELES

E.P.A. 008089 ANTHONY RUAN ALVES FERNANDES DA SILVA

E.P.A. 000528 ANTONIA IVYNA FERREIRA LIMA

E.P.A. 001312 ANTONIO VINICIUS DA SILVA OLIVEIRA

E.P.A. 003790 BRUNA NOGUEIRA DOS SANTOS

E.P.A. 005320 CICERA YASMIN GOMES DE SOUZA SILVA

E.P.A. 007392 CICERO DIEGO BERNARDO SILVA

E.P.A. 004501 CLARISSE MARIA FERREIRA MACIEL

E.P.A. 003036 EDUARDO RODRIGUES DE OLIVEIRA

E.P.A. 008594 EMYLLY DA SILVA PRADO

E.P.A. 007060 EVILLE MARIA JERONIMO BATISTA

E.P.A. 000010 EZEQUIEL DOS SANTOS ALENCAR

E.P.A. 004560 FRANCISCA JULIA DA SILVA ANDRADE

E.P.A. 002230 HEMERSON ALVES DE SOUSA OLIVEIRA

E.P.A. 007671 JOÃO PAULO ALVES DOS SANTOS

E.P.A. 008586 JOSEFA KIMBELY VIEIRA DE ARAUJO

E.P.A. 001451 KAYO BRUNO MORAO DE LIMA

E.P.A. 000078 KEVELLY KARINA FERNANDES LIRA

E.P.A. 002411 LAURA SILVA SOUZA

E.P.A. 004726 LUCAS FREIRE TAVARES

E.P.A. 005642 LUIZ HENRIQUE GONÇALVES DIAS

E.P.A. 000946 MARIA ALINE DANTAS DA SILVA

E.P.A. 007187 MARIA DE FATIMA VIANA PINHEIRO DE FREITAS

E.P.A. 008231 MARIA EMANOELLA DA SILVA BEZERRA

E.P.A. 007782 MARIA HELOISA FERREIRA DA SILVA

E.P.A. 008528 MARIA JULIA DOS SANTOS QUEIROZ

E.P.A. 006488 PALOMA JENNIFER DA SILVA PINHEIRO

E.P.A. 005337 PEDRO LUCAS CARIRI DA SILVA

E.P.A. 001688 QUELE DE SOUSA CRUZ

E.P.A. 008368 RAISSA TEIXEIRA MACIEL SIMPLICIO

E.P.A. 001137 TEREZA CRISTINA SOARES MARTINS

E.P.A. 007309 THIAGO FELIPE DE SA BARROS

E.P.A. 005885 WESLEN GALDINO DA SILVA

A.N.P.I. 002177 ANDRÉ LUIZ RIBEIRO DINIZ

A.N.P.I. 004985 ANDRE CARLOS SANTOS DE LIMA



22

A.N.P.I. 002220 ANNE ISADORA VIEIRA DOS SANTOS

A.N.P.I. 008049 AUANNE DE CARVALHO ALENCAR

A.N.P.I. 004868 ISAIAS FELIZARDO GUEDES

A.N.P.I. 009148 IVANILDA PEREIRA MODESTO

A.N.P.I. 007819 JOAQUIM RICARDO ALENCAR VILAR SILVA

A.N.P.I. 004187 JOSÉ EDUARDO FURTADO GOMES SAMPAIO

A.N.P.I. 008544 LEIDE LAURA ALMEIDA DOS SANTOS

A.N.P.I. 002629 LEONYDAS BEZERRA LEITE CHAVES

A.N.P.I. 009126 LUCAS CANUTO DE CARVALHO

A.N.P.I. 004883 MARIA GABRIELA PEIXOTO DE BRITO

A.N.P.I. 005500 MARIA LETÍCIA DOS SANTOS SOARES

A.N.P.I. 003533 RAFAEL VIEIRA DE MORAIS

A.N.P.I. 008539 RICARDO DA SILVA MARQUES

A.N.P.I. 000768 SEBASTIÃO EMÍDIO DA SILVA NETO

A.N.P.I. 008349 STEFANY MONIK ALVES DA SILVA

A.N.P.I. 000309 VITORIA THAYNA PESSOA SALES

175 - ENGENHARIA DE PRODUÇÃO, MANHÃ/TARDE, CAMPUS

CRAJUBAR -
COTA INSCRIÇÃO NOME

E.P.A. 005025 ANA CLARA MARCOS DE OLIVEIRA

E.P.A. 004623 ANA LAVÍNIA DE SOUSA FREITAS

E.P.A. 008386 KETHYLIN DOS SANTOS SILVA

183 - ENFERMAGEM, MANHÃ/TARDE, CAMPUS PIMENTA -

CRATO
COTA INSCRIÇÃO NOME

E.P.A. 003670 ALEXANDRA SOUSA SILVA

E.P.A. 002396 ANA CLARA BEZERRA DA SILVA E SÁ

E.P.A. 006194 ANA IASMIM DOS SANTOS SILVA

E.P.A. 004559 ANNA LAÍS PEREIRA DE ARAÚJO

E.P.A. 000853 ARTHUR DIAS DE MOURA NASCIMENTO

E.P.A. 003642 ESTEFANY GUEDES FEITOSA

E.P.A. 000118 FRANCISCO GABRIEL DA SILVA ALVES

E.P.A. 000274 ISADORA SANTOS BATISTA

E.P.A. 005049 JOSÉ AGOSTINHO SILVESTRE FREIRE

E.P.A. 000510 JOSE ALEXANDRE RODRIGUES DE MACEDO



23

E.P.A. 004328 JOSÉ RAILSON DOS SANTOS LIMA PEREIRA

E.P.A. 005576 KAROLAINE SARAIVA ALVES

E.P.A. 003829 LARISSA BARROS DE OLIVEIRA SILVA

E.P.A. 007746 LARISSA KELLY LAURENTINO ALVES

E.P.A. 008569 LAURA CAMILY MARTINS VIEIRA

E.P.A. 000360 LUYANNE CAVALCANTE DA SILVA

E.P.A. 001148 MARIA EDUARDA DA SILVA SANTOS

E.P.A. 000974 MARIA EDUARDA GONÇALVES DE OLIVEIRA

E.P.A. 003578 MARIA GABRIELA MATIAS DE LIMA

E.P.A. 004171 MARIA JÚLIA ACELINO DA COSTA

E.P.A. 007416 MARIA SARA ALVES DE LIMA

E.P.A. 004788 PEDRO GUSTAVO TAVARES SOUZA

E.P.A. 004850 RAIANE MELO DOS SANTOS

E.P.A. 000542 REBECA RAYSSA DE OLIVEIRA SILVA

E.P.A. 004087 RUAN JACÓ PAIXÃO

E.P.A. 008245 SAMUEL CUSTÓDIO DE ARAÚJO

E.P.A. 008339 THERESA DÁVYLA DA SILVA

E.P.A. 000279 VINÍCIUS VIEIRA DA SILVA

E.P.A. 005182 YASMIN SOUSA DA SILVA

A.N.P.I. 000649 AILTON HENRIQUE ALENCAR GUEDES

A.N.P.I. 004887 ANA MARIA DOS SANTOS DA SILVA

A.N.P.I. 004503 ANTÔNIO BEZERRA DE SOUZA NETO

A.N.P.I. 008868 DANIEL SALES DE FREITAS

A.N.P.I. 002437 ERIKA RODRIGUES DE SOUZA

A.N.P.I. 007978 JOÃO GABRIEL NOGUEIRA DA SILVA

A.N.P.I. 008736 JOÃO PAULO QUEIROZ PEIXOTO

A.N.P.I. 003857 KAUANY DA MOTA CAVALCANTE

A.N.P.I. 004987 MARCIA RAMI LUNA DE ALENCAR

A.N.P.I. 001450 MARIA CLARA AVELINO PINHEIRO

A.N.P.I. 004142 MARIANE STÉFFANY DE MOURA MUNIZ

191 - HISTÓRIA, MANHÃ, CAMPUS PIMENTA - CRATO
COTA INSCRIÇÃO NOME

A.N.P.I. 008830 LARA YVINE MAXIMO FEITOSA

A.N.P.I. 006000 MARIA CLARA OLIVEIRA CABRAL

A.N.P.I. 008150 MARIA SUZANA DE OLIVEIRA SOUSA



24

213 - PEDAGOGIA, MANHÃ, CAMPUS PIMENTA - CRATO
COTA INSCRIÇÃO NOME

E.P.A. 001511 ANDRENA SILVA DUARTE

E.P.A. 006919 VALDENIA PEREIRA BRITO GOMES

E.P.A. 004236 WILIANE FERREIRA DOS SANTOS

256 - CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, NOITE, CAMPUS PIMENTA -

CRATO
COTA INSCRIÇÃO NOME

E.P.A. 000382 ANA LETICIA MARIANO DE BRITO.

E.P.A. 005091 ANTONIO ÂNGELO RODRIGUES TAVARES

E.P.A. 007417 LUARA VIVIAN DA SILVA SOUZA

264 - CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, MANHÃ/TARDE, CAMPUS

PIMENTA - CRATO
COTA INSCRIÇÃO NOME

E.P.A. 006076 FRANCISCA TAYANE ALVES DINIZ

272 - EDUCAÇÃO FÍSICA, TARDE, CAMPUS PIMENTA - CRATO
COTA INSCRIÇÃO NOME

E.P.A. 004411 ALICE ATAIDE DOS SANTOS

E.P.A. 002634 AMANDA SOUSA DO NASCIMENTO

E.P.A. 001264 ANA ALYCIA PEREIRA ALVES

E.P.A. 006294 ANA JULIA MARINHO ALVES

E.P.A. 006681 CAMILA ALVES RODRIGUES

E.P.A. 008468 EDUARDO ALENCAR BERNARDO

E.P.A. 002386 FERNANDO FIGUEIREDO RODRIGUES

E.P.A. 004844 FRANCISCA MILENA MOREIRA DE SOUZA PAIXAO

E.P.A. 004916 FRANCISCO GUSTAVO PESSOA

E.P.A. 006084 GIZELLY FURTADO CARDOSO

E.P.A. 001437 ISAAC DYLON FERREIRA LIMA

E.P.A. 005257 ISMAEL ARRAES PINHEIRO

E.P.A. 005972 JOANA VIEIRA MARQUES DE SOUSA

E.P.A. 008443 JOSE ARMANDO DA SILVA CAVALCANTE

E.P.A. 005310 JOSE DE SOUSA SILVA

E.P.A. 008048 JOSE WILLAN SILVA COSTA



25

E.P.A. 006916 KAIO RODRIGUES DE MATOS

E.P.A. 006710 KARYNE MARTINS DA SILVA

E.P.A. 002623 KEVILY RAIANE DO NASCIMENTO SOUSA

E.P.A. 004506 MANOEL RAIMUNDO DA SILVA NETO

E.P.A. 007781 MARIA HELOISA RODRIGUES FREITAS

E.P.A. 005504 MARIA IOLANDA DOS SANTOS EUGENIO

E.P.A. 000632 MARIA STELLA DA SILVA LEMOS

E.P.A. 000688 MARIZA TAYNARA SILVA PEREIRA

E.P.A. 007452 MOISES SILVA ROMÃO DE SOUSA

E.P.A. 003699 NAYARA DE LIMA SOUZA

E.P.A. 006617 PAULO HENRIQUE ALVINO SOUZA

E.P.A. 007984 PEDRO ALEPH SANTOS AGUIAR

E.P.A. 008681 PEDRO HENRIQUE FIRMO PEREIRA

E.P.A. 005726 RAUAN OLIVEIRA DOS SANTOS

E.P.A. 004010 RAUANY DE SOUSA LIMA

E.P.A. 009133 SÉRGIO FÉLIX COUTINHO

E.P.A. 005800 THAMIRES DA SILVA BRAZ

E.P.A. 007958 TIAGO SARAIVA DA SILVA

E.P.A. 006826 VICTOR HUGO GOMES RAMALHO CARLOS

E.P.A. 005340 VITÓRIA BATISTA COSTA

A.N.P.I. 008130 ANA CIBELE ALENCAR TRANQUILINO

A.N.P.I. 007358 ANA SABRINA TRANQUILINO ALENCAR

A.N.P.I. 008425 ANTÔNIO JOSE DA SILVA ARAÚJO

A.N.P.I. 004741 CARLOS VICTOR BEZERRA DE ANDRADE

A.N.P.I. 002205 CLIVIA MARIA FERREIRA ARAÚJO

A.N.P.I. 002472 EDUARDO RODRIGO ADAM FILHO

A.N.P.I. 007995 ENZO DO NASCIMENTO DOS SANTOS

A.N.P.I. 007913 INGRID EMANUELLE TORRES BARBOSA

A.N.P.I. 005028 ISRAEL OLIVEIRA DA SILVA

A.N.P.I. 003390 JHENIFFER ADELAIDE MORAIS DA SILVA

A.N.P.I. 003095 JOEBES HENRIQUE DOS SANTOS FILHO

A.N.P.I. 005714 KALISSON SILVA AURELIANO

A.N.P.I. 001382 LAUÃ OLIVEIRA MOREIRA

A.N.P.I. 009080 LUCAS DE SOUSA SILVA

A.N.P.I. 001545 OTÁVIO PEREIRA GARCIA

A.N.P.I. 006134 PEDRO MATHEUS DE FIGUEIREDO PEDROSA



26

906 - ARTES VISUAIS, MANHÃ, CRATO
COTA INSCRIÇÃO NOME

E.P.A. 006631 POLIANA DE BRITO ARAUJO

A.N.P.I. 003942 MARIA HELOISA ARRUDA ALVES

COMUNIQUE-SE,REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Crato (CE), aos 16 de abril de 2024.

Prof. Dr. João Luiz do Nascimento Mota Presidente da

Comissão Institucional de Heteroidentificação



27


	ORDEM DE SERVIÇO Nº 008/2024 GR
	RESOLVE:
	Sessão I -  Do procedimento para fins de Heteroide
	Sessão II- Do formato , do local e data de aferiçã
	SESSÃO III- Da deliberação dos resultados do Proce

